
5 گردشگری

گروه گردشگری - ناصررضایی درباره 
اهمیــت پژوهش در توســعه صنعت 
گردشــگری گفــت: نه فقــط صنعت 
گردشــگری، بلکه اهداف و برنامه های 
همــه حوزها و بخش هــا باید پژوهش 
محور شود، دارای بخش تحقیق و توسعه 
)R&D( باشند و با نگاه سرمایه ای برای 
این بخش هزینه کنند. اگر این رویکرد میان 
سیاست گذاران و تصمیم گیران و مدیران 
بخش دولتی و خصوصی نهادینه شــود 
بسیاری از مسائل کشور حل خواهد شد.

رئیس گروه گردشــگری پژوهشــگاه 
میراث فرهنگــی، پژوهــش را پایه همه 
پیشرفت ها دانســت و افزود: آموزش و 
پژوهش مهمترین رکن همه شرکت های 
موفق بزرگ و کوچک در جهان است و 
مدیران ارشد بدون هیچ خساستی به هر 
میزانی که درخواست شود منابع مالی را با 

دست باز در اختیار این بخش می گذارند.
وی با انتقــاد از کم بودن اعتبار و بودجه 
بخش پژوهش در کشــور، افــزود: در 
کشورهای پیشرفته پژوهش بخش های 
قدرتمند ســازمان خود هستند و با نگاه 
سرمایه گذاری برای این بخش ها اعتبار 
تصویب و هزینه می کنند، به همین دلیل 
به نتایج و دستاوردهای پژوهشی آنها در 

همه حوزه ها استناد می شود.
پژوهشــگران در کشــورهای صنعتی 
و پیشــرفته، از هــر نظر تامین هســتند 
و دغدغــه ای جز پژوهــش ندارند،  در 
فعالیت های پژوهشــی بــه ویژه حوزه 
علوم انسانی، به رغم وجود تنوع دیدگاه، 
اختلاف نظر و حتی خطا، یک چارچوب 
مشخص هم وجود دارد، ما هم می توانیم 
از روش های آنها الگوبرداری کنیم، نتایج 
آنهــا را رد کنیم یــا بپذریم، اما می توانیم 

دستاوردهای خودمان را داشته باشیم.
گردشــگری در دانشگاه ها رشته جوانی 
اســت  رضایی با بیان اینکه گردشگری 
در دانشــگاه ها رشــته جوانی اســت، 
گفت: فارغ التحصیلان دکتری در رشته 
گردشــگری هنوز محدود است، اینها 
هســتند که باید نظریه پردازی کنند تا در 
صنعت گردشــگری تحول ایجاد شود. 
بســیاری از فارغ التحصیلان از ســایر 
رشــته های دانشــگاهی غیرتخصصی 
از مدیریت، جامعه شناســی، جغرافیا تا 
رشته های فنی و صنعتی که به گردشگری 
علاقه مند بودند در مقطع دکتری وارد این 
رشته شدند و در این حوزه رساله دکتری 

ارائه کردند.
رئیس گروه گردشــگری پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی بیان کرد: گردشــگری 
رشــته و صنعتی چندوجهی است، باید 

بر مبنای تخصص های مختلف و مورد 
نیاز، رشــته های مرتبط با گردشگری در 
دانشگاه توسعه پیدا کند و اجازه داده شود 
پژوهشــگران این حوزه فعالیت علمی 
کنند.  توسعه پایدار از مطالعات میدانی و 
توسط پژوهشگران شکل می گیرد، شاید 
نتایج علمی با سیاست در تعارض باشد، اما 
سیاستمداران که در مسند تصمیم سازی و 
تصمیم گیری قرار دارند برای جامعه، منافع 
ملی و آینده کشــور باید از دستاوردها و 
نتایج علمــی پژوهش محــور در همه 

حوزه ها تبعیت کنند.
رضایی با اشــاره به پژوهش هایی که در 
حوزه گردشگری انجام شده است، بیان 
کرد: در گام اول باید بر اساس نیازسنجی 
مشخص کنیم از گردشگری چه چیزی 
می خواهیم و قرار اســت که با توســعه 
صنعت گردشــگری به کجا برسیم، بعد 

از آن باید امکان ســنجی شود که اساسا 
تحقق این اهــداف و نیازها امکان پذیر 
است؟ و سپس باید سطح بندی و اولویت 
بندی شود، اگر این روند و فرایند علمی 
و اصولی طی شــود بــه نتیجه مطلوب 

می رسیم. 
رئیس گروه گردشــگری پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی با اشاره به عوامل درونی 
و بیرونی موثر بر عدم توســعه صنعت 
گردشگری در ایران تاکید کرد: بر اساس 
اقتصاد مقاومتی و مبنای داشته های خود، 

تهدیدها را به فرصت تبدیل می کردیم.
پژوهــش و تدوین دســتورالعمل برای 

بوم گردی ها و میراث طبیعی
رضایی به کمبود فعالیت های پژوهشی در 
حوزه گردشــگری اشاره کرد و افزود: به 
پژوهش در بخش های مختلف صنعت 
گردشــگری نیاز داریم. هــر تحقیق و 

پژوهشی قابل استناد در این حوزه انجام 
شود، باعث خوشحالی است. برنامه ها و 
اقدامات برای توسعه صنعت گردشگری، 
باید پژوهش محور باشد تا چشم انداز و 

اهداف ترسیم شده محقق شود.
در چند سال گذشته اقامتگاه های بوم گردی  
بدون هیچ مطالعه و آسیب شناســی به 
سرعت گســترش پیدا کرد، اما در گروه 
میراث فرهنگی  پژوهشگاه  گردشگری 
روی تدویــن شــیوه نامه بهره برداری از 
بوم گردی هــا با توجه به اقلیم کار کردیم 
که می تواند یک گام موثر برای توســعه 

هدفمند و با برنامه این اقامتگاه ها در کشور 
شود.

عضو هیات مدیره انجمن گردشــگری 
ایران با اشــاره به ثبت ملی بســیاری از 
آثــار میراث طبیعی افزود: بــرای دو اثر 
بیابان لوت و جنگل های هیرکانی که در 
فهرست جهانی یونسکو ثبت شده اند؛ در 
حال تدوین دستورالعمل هستیم، این آثار 
اگر چه میراثی هستند، اما جزو جاذبه های 
گردشگری هســتند و باید به محصول 

گردشگری تبدیل شوند.
رضایی با اشــاره به اهمیــت ثبت آمار 

برای توســعه گفت: با مطالعه ای جامع و 
با همکاری معاونت گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی اکنون جــزو محدود و 
معدود کشورهای دارای حساب  اقماری 
گردشگری )TSA( هستیم. این حساب 
می تواند علاوه بر مشــخص کردن سهم 
مستقیم و غیرمســتقیم گردشگری در 
اشــتغال و درآمد، میزان سرمایه گذاری 
داخلی و خاجی و درآمد ناخالص ملی، 
به پژوهشــگران حوزه گردشگری برای 
اســتفاده از آمار دقیق و شفاف و درج در 

تحقیقات خود کمک کند.

برنامه های توسعه صنعت گردشگری، باید پژوهش محور باشد
   رئیس گروه گردشگری پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: برنامه ها و اقدامات برای توسعه صنعت گردشگری، باید پژوهش محور باشد تا چشم انداز و اهداف ترسیم شده 

محقق شود.

رئیسگروهگردشگریپژوهشگاهمیراثفرهنگی:
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از سرگیری سفرهای دریایی داخلی و خارجی
گروه گردشــگری -  مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنــادر و دریانوردی اعلام کرد: با توجه به گســترش 
واکسیناسیون و استقبال بیشتر مردم، سفرهای دریایی 
از ســرگرفته شــده و برای تعطیلات پیش رو و ایام 
عید نوروز ســفرهای دریایی داخلی و خارجی رونق 

بیشتری خواهد گرفت.
حســین عباس نــژاد، اظهار کرد: با توجــه به اینکه 
واکسیناسیون کرونا در کشور گسترش یافته و سرعت 
قابل قبولی دارد و با توجه به استقبال مردم و مسافران 
از این نوع ســفرها و پروتکل های جدید ابلاغ شده، 
ســفرهای دریایی از سر گرفته شده است و در آینده 

نزدیک توسعه پیدا خواهد کرد.
وی با اشــاره به اینکه متقاضی در حوزه های مختلف 
برای رونق سفرهای دریایی بیشتر از گذشته شده است، 
افزود: طی روزهای تعطیل گذشــته سفرهای دریایی 
رونق بیشتری داشت و مردم هم استقبال بهتری از آن 
کردند از سوی دیگر با توجه به پروتکل های بهداشتی 
ابلاغ شــده اگر وضعیت کشور از نظر شیوع ویروس 
کرونا به همین شکل پیش برود و مشکلی در این زمینه 
در هفته ها و ماه های آتی نداشــته باشیم، شاهد رونق 
سفرهای دریایی داخلی و خارجی در تعطیلات آینده 

و حتی ایام عید نوروز خواهیم بود.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه 
داد: امسال پیش بینی های لازم را در این زمینه کرده ایم و 
شناورهایی که به دلیل خارج شدن از سیستم و چرخه 
سفر یا دلایل دیگر نیاز به تعمیرات دارند را به چرخه 
کار بــر می گردانیم، به این صورت که آمادگی خود را 
برای ارائه تسهیلات اعلام کردیم تا صاحبان شناورها 
بتوانند نسبت به بازسازی و نوسازی شناور خود اقدام 

کنند و از سوی دیگر هموطنانی که در این مشاغل فعال 
هستند بتوانند شغل شان را احیاء کنند.

عباس نژاد با بیان اینکه برای از ســرگیری ســفرهای 
دریایی تابع مقررات و پروتکل های ابلاغی ستاد ملی 
مقابله با کرونا هستیم، گفت: مسلما در سفرهای دریایی 
داخلی و خارجی همه پروتکل های بهداشتی جدید 
ابلاغ شده را از جمله شرط داشتن تست PCR منفی، 
کارت واکسن و غیره را به دقت رعایت خواهیم کرد. 
چرا که بر اساس طرح کنترل و مدیریت هوشمند کرونا 
باید با بخش هایی که ستاد ملی مقابله با کرونا در این 
زمینه مشــخص کرده، همکاری لازم را انجام دهیم تا 
شــرایطی فراهم شود که نهایتا بتوانیم رونق خوبی در 

سفرهای دریایی ایجاد کنیم.
وی همچنین درباره سفرهای دریایی خارجی گفت: 
برای از سرگیری و توسعه سفرهای دریایی خارجی 
همه بسترهای لازم ایجاد شده یا در حال تکمیل است. 
شــناوری که این امکان را داشته باشد و متقاضی هم 
برای آن سفر باد بر اساس هماهنگی ها و همکاری های 
بین المللی با کشورهای مختلف عمل خواهیم کرد. البته 
در این میان باید ببینیم کشورهای منطقه به چه صورت 
عمل می کنند و سفرهای دریایی را به چه شکلی ادامه 
خواهنــد داد و در این میان نقش وزارت امور خارجه 
و تعاملاتی که خواهد داشــت، غیر قابل انکار بوده و 

بسیار مهم است.

مدیرکلاموردریاییسازمانبنادرودریانوردیاعلامکرد:

ماسوله به عنوان »شهر کامل« ایران انتخاب شد
گروه گردشگری -   سرپرست پایگاه میراث فرهنگی 
 A۲ ماسوله گفت: از سوی نشریه بین المللی تخصصی
شهر تاریخی ماسوله در کنار شوشتر و یزد به عنوان »شهر 

کامل« ایران انتخاب شد.
محمد سنایی با اشاره به انتخاب ماسوله به عنوان شهر 
کامل، اظهار کرد: نخســتین رویداد انتخاب شهر کامل 
ایران توسط نشریه بین المللی تخصصی A۲ با حضور 
چهره های ملی و بین المللی حوزه معماری و شهرسازی 
در مرکز همایش های بین المللی سازمان اسناد و کتابخانه 

ملی تهران برگزار شد.
وی افزود: علاوه بر شهر ماسوله شهرهای شوشتر و یزد 

نیز عنوان »شهر کامل« ایران انتخاب و معرفی شدند.
سرپرســت پایگاه میراث فرهنگی ماسوله اضافه کرد: 
نشریه A۲ مفهوم پیشگامانه شهر کامل یا »پاراگون سیتی« 
را در قالب »شــورای تعامل شهری« یا »مرکز مطالعات 
توسعه شهری و زندگی متعادل« معرفی می کند که هدف 
از آن برداشتن گام های عملی برای تحقق محیط مطلوب 

برای ساکنان در سراسر جهان است.
ســنایی افزود: مطابق با تعریف ارائه شده، شهر کامل، 
شهری مدرن است که در آن گذشته و خاطرات شهر با 
ســرزندگی و انرژی جریان حال آن پیوند خورده و در 

چنین شهری معماری، فضای عمومی، پایداری، عدالت 
اجتماعی در کنار سایر ابعاد و ویژگی های زندگی شهری 
دست به دست یکدیگر داده و فضایی را خلق می کنند 
که به تمامی مشکلات و مسائل شهر و ساکنان آن پاسخ 

دهد.
وی با اشاره به معیارهای ارزیابی شهرهای کامل، گفت: 
برخورداری از ایمنی و امنیت شــهری، پشــتیبانی و 

بهره بروی از سلامت جسمانی و روانی ساکنان، فرهنگ 
و خلاقیت، مؤلفه های توسعه پایدار، عدالت جنسیتی، 
بنگاه هــای خرد اقتصادی، حفاظــت و احیای میراث 
شــهری، انطباق پذیری شهری از مهم ترین مؤلفه های 
ارزیابی در قالب گونه بندی های اکو موزه، شــهر موزه، 
شهر سبز، چند فرهنگی، تفریحی و گردشگری. قابل 

دسته بندی و تعریف است.

سرپرستپایگاهمیراثفرهنگیماسوله:

بیش از ۱.۵ میلیون نفر از اکسپو دبی بازدید کرده اند
گروه گردشــگری - رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
امارات گفت: پیش بینی می شود تعداد بازدیدکنندگان 
اکســپو دبی در سال  ۲۰۲۲ در مقایسه با سال جاری 

میلادی افزایش پیدا کند.
عرفان شــاکری اظهار کرد: بر اساس آمارهای منتشر 
شــده در ۲۴ روز اول برگزاری نمایشگاه در حدود 
یــک میلیون و ۵۰۰ هزار نفــر از آن بازدید کرده اند 
که این میزان در ۱۰ روز نخست برگزاری نمایشگاه 

در حدود ۴۰۰ هزار نفر بوده که در ۱۷ روز نخســت 
برگزاری نمایشگاه به ۷۰۰ هزار و ۷۱ هزار نفر افزایش 

پیدا کرده است.
وی افزود: بر اســاس بلیت های فروخته شده تعداد 
بازدیدکننــدگان در هفته دوم از رشــد ۱۲ درصدی 
نســبت به هفته اول برخوردار بوده است. همچنین 
در این مدت ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز به صورت 
مجازی از ایــن رویداد بزرگ بازدید کرده اند. پیش 

بینی ها حکایــت از آن دارد که طی ۶ ماه مدت زمان 
برگزاری اکسپو در مجموع در حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون 

نفر از آن بازدید کنند.
شــاکری تاکید کرد: پیش بینی ما هم این است که در 
صورت ادامــه روند کنونی و کاهش میزان مبتلایان 
بیماری کووید ۱۹ در کشور و عادی شدن وضعیت، 
تعداد بازدید کنندگان ایرانی و بین المللی از نمایشگاه 

اکسپو دبی در سال ۲۰۲۲ افزایش پیدا کند.

رئیساتاقبازرگانیایرانوامارات:

گروه گردشگری  -  اعضای کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی با همراهی مدیرعامل و اعضای هیات 
عامل ســازمان بنادر و دریانوردی از پروژه در دست 

احداث بندرگاه نخل ناخدا بازدید کردند.
بنــدرگاه چند منظــوره نخل ناخــدا از طرح های 
منحصربفرد بندری کشــور است که با هدف کاهش 
ترافیک دریایی، دسترسی آسان به جزیره هرمز، ایمن 
ســازی سفرهای دریایی و رونق گردشگری ساحلی 
و دریایی در منطقه شــرق هرمزگان، در حال ساخت 

است.
 مرحله اول اجرای بندر نخل ناخدا، شــامل احداث 
زیر ســاخت های اولیه بنــدری و دریایی همچون 
جاده دسترسی، موج شکن ها و حوضچه پهلوگیری 

شناورها، است.
فاز اول ساخت بندرگاه نخل ناخدا توسط سازمان بنادر 
و دریانوردی از سال ۹۱ آغاز و تا سال ۹۶ به پایان رسیده 
است. در این مرحله، اعتباری بالغ بر۳۵۰ میلیارد ریال 

از محل منابع داخلی سازمان بنادر هزینه شده است. 
گفتنی است با بهره برداری از طرح نخل ناخدا، فاصله 
۱۹ کیلومتری بندرعباس به جزیره هرمز به ۱۳ کیلومتر 

کاهش یافته و با رونق تجارت و گردشگری، توسعه 
چشمگیر جزیره زیبا و تاریخی هرمز را در پی خواهد 

داشت.
فاز اول این طرح شامل احداث یک جاده دسترسی و 
موج شکن به طول ۴۴۰۰ متر در داخل دریا و حوضچه 
ای جهت نصب اســکله های شناور برای شناورهای 

مسافری و قایق های تفریحی است. 
با اتمام فاز نخست این پروژه و احداث زیر ساخت های 
اولیه بندری و دریایی، فاز دوم که شامل احداث پایانه 
مسافری، هتل، رستوران و کافی شاپ، مرکز تفریحات 
دریایی و ورزش های آبی خواهد بود با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی اجرا می شود.

احداث بندرگاه نخل ناخدا، با هدف ایمن سازی
بازدیداعضایکمیسیونعمرانمجلسازپروژهنخلناخدادرشرقبندرعباس؛

شرکت بین المللی پدیده شــاندیز کیش در نظر دارد تعدادی از اقلام 
مازاد بر نیاز خود ،شــامل ژنراتور و سایر اقلام را از طریق مزایده به 

فروش برساند .
لذا دعوت می شــود جهت بازدید و ارائه قیمت ،حداکثر ظرف مدت یک 
هفته به آدرس کیش:جاده جهان - مجموعه دپدیده شــاندیز مراجعه 

نمایند.
شرکت بین المللی پدیده شاندیز کیش

شرکت بین المللی
 پدیده شاندیز کیش


